
Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района 

от " ¥  " 2023 г.

Перечень земельных участков 
для предоставления гражданам, имеющим право на льготы и состоящим на земельном учете 

в администрации Тайшетского района по Старо-Акулыпетскому муниципальному образованию (сельскому поселению) 
Тайшетского района Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-03

"О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан"

№
п/п Местоположение (адрес) Площадь,

кв.м
Кадастровый 

(условный) номер
Территориальная

зона
Вид разрешенного 

использования
Категория

земель

Координаты земельного 
участка

Информация об 
обеспеченности 

земельного участка 
сетями инженерно- 

технического 
обеспечения, 

электрическими сетями

X Y

1 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 29

1200 38:14:250125:1963 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791157.67 1313837,21 
791134,07 1313845,45 
791118,25 1313800,13 
791141,85 1313791,89
791157.67 1313837,21

Сети инженерно- 
технического 
обеспечения (тепло-, 
газоснабжения и 
водоотведения) 
отсутствуют. 
Подключение к 
электрическим сетям 
возможно в соответствии 
с Правилами 
технологического 
присоединения 
энергопринимающих 
устройств потребителей 
электрической энергии, 
объектов по производству 
электрической энергии, а 
также объектов 
электросетевого 
хозяйства,
принадлежащих сетевым 
организациям и иным 
лицам, к электрическим 
сетям, утвержденными 
постановлением 
Правительства 
Российской Федерации от 
27 декабря 2004 года 
№ 861.

2 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 30

1200 38:14:250125:1984 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791134.07 1313845,45 
791110,46 1313853,69 
791094,64 1313808,37 
791118,25 1313800,13
791134.07 1313845,45

3 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 31

1200 38:14:250125:1978 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791110.46 1313853,69 
791086,86 1313861,93 
791071,04 1313816,61 
791094,64 1313808,37
791110.46 1313853,69

4 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 31А

1453 38:14:250125:2154 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791086.86 1313861,93 
791063,26 1313870,17 
791058,63 1313871,78 
791042,12 1313826,75 
791071,04 1313816,61
791086.86 1313861,93

5 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный,

1200 38:14:250125:1976 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного

Земли
населенных

пунктов

791244,3 1313857,81 
791220,7 1313866,05 
791204,88 1313820,73 
791228,48 1313812,49



земельный участок 34 строительства 791244,3 1313857,81

6 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акулыпетское, село Старый 
Акулыпет, микрорайон Южный, 
земельный участок 35

1200 38:14:250125:1979 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791220.7 
791197,1 

791181,28 
791204,88
791220.7

1313866.05 
1313874,29 
1313828,97 
1313820,73
1313866.05

7 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 36

1200 38:14:250125:1996 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791197.1 
791173,49 
791157,67 
791181,28
791197.1

1313874.29 
1313882,53 
1313837,21 
1313828,97
1313874.29

8 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 37

1200 38:14:250125:1969 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791173.49 
791149,89 
791134,07 
791157,67
791173.49

1313882.53 
1313890,77 
1313845,45 
1313837,21
1313882.53

9 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 38

1200 38:14:250125:1977 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

ЖИЛИЩНОГО

строительства

Земли
населенных

пунктов

791149.89 
791126,28 
791110,46 
791134,07
791149.89

1313890.77 
1313899,01 
1313853,69 
1313845,45
1313890.77

10 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 39

1200 38:14:250125:1972 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791126.28 
791102,68 
791086,86 
791110,46
791126.28

1313899.01 
1313907,25 
1313861,93 
1313853,69
1313899.01

11 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 40

1200 38:14:250125:1981 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791102.68 
791079,08 
791063,26 
791086,86
791102.68

1313907.25 
1313915,49 
1313870,17 
1313861,93
1313907.25

12 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 41

1200 38:14:250125:1975 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791079.08 
791055,47 
791039,65 
791063,26
791079.08

1313915.49 
1313923,73 
1313878,41 
1313870,17
1313915.49

13 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 42

1200 38:14:250125:1974 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791055.47 
791031,87 
791016,05 
791039,65
791055.47

1313923.73 
1313931,97 
1313886,65 
1313878,41
1313923.73

14 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район

1200 38:14:250125:2057 Зона застройки 
индивидуальными

Для
индивидуального

Земли
населенных

791352,13
791328,53

1314015,06
1314023,3



Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 72

жилыми домами 
(ЖЗ-101)

жилищного
строительства

пунктов 791312,71
791336,32
791352,13

1313977,98
1313969,74
1314015,06

15 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 73

1200 38:14:250125:2059 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791328.53 
791304,92 
791289,11 
791312,71
791328.53

1314023.3 
1314031,54 
1313986,21 
1313977,98
1314023.3

16 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 74

1200 38:14:250125:2007 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791304.92 
791281,32 
791265,5 

791289,11
791304.92

1314031.54 
1314039,77 
1313994,45 
1313986,21
1314031.54

17 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 85

1200 38:14:250125:2040 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791367.95 
791344,35 
791328,53 
791352,13
791367.95

1314060.38 
1314068,62 
1314023,3 

1314015,06
1314060.38

18 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 86

1200 38:14:250125:2012 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

ЖИЛИЩНОГО

строительства

Земли
населенных

пунктов

791344.35 
791320,74 
791304,92 
791328,53
791344.35

1314068.62 
1314076,86 
1314031,54 
1314023,3

1314068.62

19 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
СтароАкульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 87

1200 38:14:250125:2033 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791320.74 
791297,13 
791281,32 
791304,92
791320.74

1314076.86 
1314085,09 
1314039,77 
1314031,54
1314076.86

20 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 98

1200 38:14:250125:2027 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791390.37 
791366,77 
791350,94 
791374,54
791390.37

1314124.58 
1314132,82 
1314087,5 

1314079,26
1314124.58

21 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
СтароАкульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 99

1200 38:14:250125:2077 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791366.77 
791343,16 
791327,34 
791350,94
791366.77

1314132.82 
1314141,06 
1314095,75 
1314087,5

1314132.82

22 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 100

1200 38:14:250125:2078 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791343.16 
791319,56 
791303,74 
791327,34
791343.16

1314141.06 
1314149,3 
1314103,99 
1314095,75
1314141.06



23 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 113

1200 38:14:250125:2081 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791406.19 
791382,59 
791366,77 
791390,37
791406.19

1314169.9 
1314178,14 
1314132,82 
1314124,58
1314169.9

24 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 114

1200 38:14:250125:2049 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791382.59 
791358,98 
791343,16 
791366,77
791382.59

1314178.14 
1314186,38 
1314141,06 
1314132,82
1314178.14

25 Российская Федерация, Иркутская 
область, муниципальный район 
Тайшетский, сельское поселение 
Старо-Акульшетское, село Старый 
Акульшет, микрорайон Южный, 
земельный участок 115

1200 38:14:250125:2063 Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(ЖЗ-101)

Для
индивидуального

жилищного
строительства

Земли
населенных

пунктов

791358.98 
791335,38 
791319,56 
791343,16
791358.98

1314186.38 
1314194,62 
1314149,3 

1314141,06
1314186.38



Участки
для индивидуального жилищного строительства расположенные в микрорайоне Южный, села Старый Акульшет

f20z,

- участки, предлагаемые для предоставления многодетным семьям

И.о. председателя КУМИ района Т.А. Серебренникова


